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Anmodning om overflytning af fritidsklub Capella til Kvisten. 

Fritidsklubben Capella er en del af den integrerede institution Børnehuset Joanna, som består af to 0-6 års 

afdelinger. Joanna er beliggende i Stengade 55 og har 3 vuggestuegrupper og 2 børnehavegrupper, en 

udflytterafdeling Troldehøj med 3 børnehavegrupper, som kører til Klampenborg samt Capella, Kapelvej 32.  

I klynge NB A har vores fritids- og ungdomsklubber været en del af forsøgsordningen på klubområdet, som 

endte med fortsat organisering i hver sin enhed frem for fritidscenter.  

Gennem det seneste halvår har pædagogisk leder, Iben Juncker, og undertegnede haft flere drøftelser om 

denne organisering og Iben kan se den naturlige sammenhæng i forhold til den øvrige del at institutionen. 

For Iben er det som at være leder for 2 forskellige institutioner og med manglende tid til at løfte 

ledelsesopgaven tilfredsstillende på begge fronter. Der er til gengæld gennem længere tid er opbygget et 

tættere og tættere samarbejde mellem Capellas fritidsklub og Kvistens ungdomsklub, som også er en del af 

klynge NB A. Vi tog den endelige beslutning om dette få dage før sommerferien, hvor pædagogisk leder i 

Kvisten, Christian Roikjer, Iben Juncker og undertegnede mødtes for at aftale, hvordan det kan effektueres. 

Mikala er ligeledes orienteret og understøtter vores beslutning.  

Pædagogisk mener vi, det giver stor mulighed for en bedre sammenhæng for de unge, når personalet fra 

både FK og UK kan skabe en rød tråd i arbejdet med de unge og overgangen fra fritids- til junior- og 

ungdomsklub vil være en naturlig overgang for de, som ønsker at fortsætte i UK. Kvisten ungdomsklub har 

desuden et tæt samarbejde med Klub Guldberg (nærmere beskrevet i klub- bydelsplanen), så der på Indre 

Nørrebro er ved at blive skabt et ungetilbud, der dækker bredt. Kvisten fik i 2019 tildelt 40 

juniorklubpladser, som ikke er blevet aktiveret og pt. sat i bero grundet vores planer om overflytning. Der 

er indrettet lokaler til denne aldersgruppe, så det vil være naturligt at lave et overgangsarbejde mellem de 

to matrikler på pædagogisk struktureret vis.  

Personalet blev orienteret i slutningen af august måned og vi har haft yderligere drøftelser af, hvornår og 

hvordan overgangsprocessen skal være. Der er 4 medarbejdere i Capella, som gav udtryk for bekymringer 

omkring, hvilke forandringer, det kunne medføre. Eks. om det ville betyde, om de fysisk skulle flytte til 

Kvisten i Gartnergade og om det kunne betyde, at de ville blive brugt som vikarer i UK arbejdet (hvilket 

ingen af dem tænker, de er kompetente til at varetage). Grundet antallet af børn, vil der være rigeligt brug 

for begge matrikler, da Kvisten ikke har fysiske rammer til en udvidelse af den størrelsesorden - pt. 70 børn 

og med stor sandsynlighed endnu flere fra næste skoleår. Kvistens medarbejdere har fra start været meget 

positivt indstillet overfor sammenlægningen og ser frem til en yderligere styrkelse af samarbejdet i samme 

organisatoriske enhed. Siden har der været møder mellem ledere og medarbejdere og Capellas 

medarbejdere har fået et kendskab til Kvisten, lederens tanker omkring FK arbejdet og sammenhængen 

mellem de to klubber. Personalet giver nu udtryk for, at de kan se masser af nye muligheder for især de 

større børn og unge i fritidsklubber, som kan få et udvidet pædagogisk tilbud og samtidig ser de frem til et 

samarbejde i en større personalegruppe med dertilhørende flere kompetencer.  



Punktet har været drøftet på MED møde d. 19.9, hvor der var enighed om, at det vil give rigtig god mening, 

men en enkelt medarbejder gav udtryk for, om det var den rette timing med en organisatorisk ændring på 

et tidspuŶkt, hvor der er drøftelser oŵ KKFO’er i freŵtideŶ – og hvad kan det få af betydning for 

fritidsområdet. Hertil har jeg svaret, at vi tager afsæt i den nuværende struktur og hvad vi anser for det 

pædagogisk rigtige at gøre ud fra et ungeperspektiv.  

Bestyrelsesformanden blev ligeledes orienteret i starten af processen og indstilling til sammenlægningen 

har været drøftet på forældrebestyrelsesmødet d. 1.10. Bestyrelsesformanden er netop forælder i Capella 

og hun understøtter sammenlægningen og ser frem til, at der bliver mere sammenhæng mellem FK og UK 

på Indre Nørrebro. Der var en enstemmig opbakning til, at vi går videre med forslaget.   

Da BUU vedtog organiseringen på Indre Nørrebro som varig, var det samtidig med en konstatering af, at der 

ikke var enighed blandt høringssvarene omkring ønsker om organisering. Derfor blev der skrevet, at vi 

kunne se på muligheder for ændringer i denne organisering på sigt. Vi er nu kommet til den beslutning, at 

en sammenlægning af Capella og Kvisten, vil give en sammenhængskraft for de unge, der allerede nu 

jævnligt enten har besøg af Kvistens medarbejdere, eller i grupper er på besøg i Kvisten i forbindelse med 

samarbejdet og overgangsarbejdet til UK.  

 

Oplysninger om klynge/enheder 

Begge enheder er en del af Klynge NB A  

Kvisten er et ungehus bestående af 110 UK-medlemmer og 110 voksenbrugere. De har i år fået tildelt 40 

juniorklubpladser, som ikke er blevet aktiveret endnu.  

Capella er en del af Børnehuset Joanna og her er klubben normeret til 50 børn, men har pt. 71 indmeldte. 

 

Vi ønsker ændringen gennemført pr. 1.12.2019, så næste års bevilling vil blive korrekt i det først udmeldte 

budget. Er det ikke muligt at nå til denne dato, så pr. 1.1.2020. 

 

Med venlig hilsen 

Hanne Brusch 

Klyngeleder Nørrebro/Bispebjerg A 

Mobil: 23640056 

 

 


